
 

 

 

 

Statutární město Přerov 
Magistrát města Přerova 
KP-Oddělení ochrany a krizového řízení 
 
Bratrská 34 
750 11 Přerov 2 
 
pracoviště: Smetanova 7 
tel.: +420 581 268 111 – ústředna 
fax: +420 581 268 517 
www.mu-prerov.cz  

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Přerov 

Č.ú.: 27-1884482379/0800 

IČO: 00301825 

 
 
 
 
 

06.3. TISKOPISY 
(Vzory) 

 
Obsah: 
 
Rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje o vyhlášení stavu nebezpečí 
Rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje o zrušení stavu nebezpečí 
Rozhodnutí o uložení povinnosti poskytnout věcné prostředky 
Výzva k dodání věcného prostředku – potvrzení příjmu výzvy k dodání věcného 
prostředku 
Potvrzení o využití věcného prostředku 
Doklad o převzetí věcného prostředku 
Doklad o vrácení věcného prostředku 
Požadavek na poskytnutí zásob pro humanitární pomoc podle §12 zákona č.241/2000 Sb. 
o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů 
Zavedení regulace dodávek pohonných hmot 
Zavedení regulace dodávek zboží 

Vyrozumění obyvatel místním rozhlasem při povodňovém ohrožení 
Hlášení jak se chovat při evakuaci 
Vyhlášení II. (III). stupně povodňové aktivity- stavu pohotovosti (ohrožení) 
Odvolání  II. (III). stupně povodňové aktivity- stavu pohotovosti (ohrožení) 
Příkaz (doporučení) k provedení opatření ke zmírnění průběhu a následků povodně 
Potvrzení o účasti občana na plnění opatření na ochranu před povodněmi. 
Objednávka 
 
 
 
 

http://www.mu-prerov.cz/


 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

h e j t m a n a  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

o  v y h l á š e n í  s t a v u  n e b e z p e č í  

 

I. 

V souladu s § 61 odst. 3 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a § 3 

odst. 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon),  

vyhlašuji stav nebezpečí. 

II. 

Stav  nebezpečí se vyhlašuje pro část území Olomouckého kraje tvořenou katastrálním 

územím ............................. na dobu od ..............,hodin do  ...................,  

Stav nebezpečí se vyhlašuje z důvodu ochrany životů a zdraví obyvatel a ochrany 

majetku v souvislosti s odstraňováním následků živelní pohromy.  

III. 

Stanovují se tato krizová opatření a jejich rozsah: 

a) provedení evakuace osob z ohrožených prostorů 
b) nouzové ubytování obyvatelstva 
c) ochrana evakuované oblasti 
d) bezodkladné stavby, stavební práce, terénní úpravy nebo odstranění staveb za 

účelem zmírnění anebo odvrácení ohrožení 
e) pravidelné informování a varování obyvatelstva na ohroženém území. 

 
IV. 

 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti okamžikem vyhlášení krizového stavu. 
 
 
 
 

podpis 
hejtman Olomouckého kraje 

 

 
 



 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

h e j t m a n a  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

o  z r u š e n í  s t a v u  n e b e z p e č í  

 

I. 

V souladu s § 61 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a § 3 odst. 8 zákona 

č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon),  

 

ruším stav nebezpečí, 

 

který byl vyhlášen rozhodnutím ze dne ................pro část území Olomouckého kraje 

tvořenou katastrálním územím .................. z důvodu ochrany životů a zdraví obyvatel a 

ochrany majetku v souvislosti s odstraňováním následků živelní pohromy. Stav 

nebezpečí se zrušuje ke dni ............, ...........hod.  

 

II.  

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem .............. v ........... hod. 

 

 

 
 

 
podpis 

hejtman Olomouckého kraje 
 



 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

o  u l o ž e n í  p o v i n n o s t i  p o s k y t n o u t  v ě c n é  p r o s t ř e d k y  

 
………………………………………………………………………………………………………...................... 

(obchodní jméno, IČO, jméno, příjmení a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby; 
jméno, příjmení, titul, datum narození fyzické osoby) 

 
………………………………………………………………………………………………………………………. 

(sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu) 

 
Na základě rozhodnutí vlády České republiky ze dne ………….. o vyhlášení nouzového 
stavu a v souladu s § 29 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „krizový zákon“), rozhodl hejtman 
Olomouckého kraje o poskytnutí věcných prostředků k řešení krizové situace. Přesné 
vymezení jednotlivých věcných prostředků včetně určení množství a důvodu poskytnutí 
těchto věcných prostředků bude blíže specifikováno ve výzvě k jejich dodání. 
 
Poučení:  
Podle § 29 odst. 3 krizového zákona jsou právnické osoby a podnikající fyzické osoby povinny poskytnout 
věcné prostředky potřebné k řešení krizové situace na výzvu oprávněného orgánu krizového řízení. Při 
nesplnění této povinnosti může být právnické osobě či podnikající fyzické osobě uložena pokuta dle § 34 
odst. 1 písm. b) do výše 3.000.000,- Kč; poruší-li tuto povinnost v době krizového stavu, může jí být 
uložena pokuta do výše 10.000.000,- Kč. 
 
Podle § 31 odst. 3 písm. e) krizového zákona je fyzická osoba povinna poskytnout požadované věcné 
prostředky potřebné k řešení krizové situace. V případě nesplnění této povinnosti může být fyzické osobě 
podle § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona uložena pokuta do výše 20.000,- Kč; poruší-li výše povinnost 
v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše 50.000,- Kč. 
  
Pokud by nebyla uložená pokuta splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení pokuty, lze pokutu podle § 34 
odst. 2 krizového zákona uložit opětovně. 

 
 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti ihned po doručení. 
 
 
                  podpis  
 hejtman Olomouckého kraje 

 



 

 

ROZHODNUTÍ 
 

o  u l o ž e n í  p o v i n n o s t i  p o s k y t n o u t  v ě c n é  p r o s t ř e d k y  

 
………………………………………………………………………………………………………...................... 

(obchodní jméno, IČO, jméno, příjmení a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby; 
jméno, příjmení, titul, datum narození fyzické osoby) 

 
………………….……………………………………………………………………………………………........... 

(sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu) 

 
Na základě rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje č. j. …………….. ze dne …………….. 
o vyhlášení stavu nebezpečí a v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „ krizový zákon“), 
ukládá hejtman Olomouckého kraje  
 

………………………………………….............................................................................. 
(komu) 

 
povinnost poskytnout věcné prostředky k řešení krizové situace. Přesné vymezení 
jednotlivých věcných prostředků včetně určení množství a důvodu poskytnutí těchto 
věcných prostředků bude blíže specifikováno ve výzvě k jejich dodání. 
 
Poučení:  
Podle § 29 odst. 3 krizového zákona jsou právnické osoby a podnikající fyzické osoby povinny poskytnout 
věcné prostředky potřebné k řešení krizové situace na výzvu oprávněného orgánu krizového řízení. Při 
nesplnění této povinnosti může být právnické osobě či podnikající fyzické osobě uložena pokuta dle § 34 
odst. 1 písm. b) do výše 3.000.000,- Kč; poruší-li tuto povinnost v době krizového stavu, může jí být 
uložena pokuta do výše 10.000.000,- Kč. 
Podle § 31 odst. 3 písm. e) krizového zákona je fyzická osoba povinna poskytnout požadované věcné 
prostředky potřebné k řešení krizové situace. V případě nesplnění této povinnosti může být fyzické osobě 
podle § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona uložena pokuta do výše 20.000,- Kč; poruší-li povinnost 
v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše 50.000,- Kč Pokud by nebyla uložená pokuta 
splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení pokuty, lze pokutu podle § 34 odst. 2 krizového zákona uložit 
opětovně. 
 
 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti ihned po doručení. 
 
 
 
                            podpis 
 hejtman Olomouckého kraje 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

o  u l o ž e n í  p r a c o v n í  v ý p o m o c i  

 
pro 

................................................................................................................................ 
(jméno, příjmení, titul, datum narození) 

 

………………………………………………………………………………………………….. 
(místo trvalého pobytu) 

 

Na základě rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje č.j. …………. ze dne ………… 
o vyhlášení stavu nebezpečí a v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení a o změně některých zákonů,v platném znění (dále jen „ krizový zákon“),  
rozhodl  hejtman Olomouckého kraje o Vašem povolání  k pracovní výpomoci. 
 
Pracovní výpomocí se dle § 2 písm. d) krizového zákona rozumí povinnost fyzických 
osob vykonávat jednorázové a mimořádné úkoly nezbytné pro řešení krizové situace, 
které jsou povinny konat v místě určeném orgánem krizového řízení, a podle potřeb pro 
řešení krizové situace i nad rámec pracovní doby stanovené v pracovněprávních 
předpisech. 
 

Dostavte se dne …………………… v……….. hod. k výkonu ........……………………… 
 

.............................................................................................................. .......................... 
(popis činnosti) 

u ………………………………………...........................…………….............................… 
(přesné označení místa) 

 
Tato pracovní výpomoc potrvá do ............................................................………………  
 
Poučení:  
Podle § 31 odst.3 písm.a) krizového zákona je fyzická osoba v době krizového stavu povinna uposlechnout 
výzvy oprávněných orgánů krizového řízení k zaevidování na stanoveném místě            z důvodu uložení 
pracovní výpomoci. Podle § 31 odst. 3 písm. d) krizového zákona jste jako fyzická osoba povinen/a 
vykonávat uloženou pracovní výpomoc. V případě nesplnění této povinnosti může být fyzické osobě 
uložena pokuta podle § 34 krizového zákona do výše 20.000,- Kč; poruší-li fyzická osoba výše uvedenou 
povinnost v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše   50.000,- Kč. Pokud by nebyla 
uložená povinnost splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení pokuty, lze pokutu podle § 34 odst. 2 
krizového zákona uložit opětovně. 
 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti ihned po doručení. 
 
 

  
 
 
 

  podpis  
  hejtman Olomouckého kraje 

 
 



 

 

 
 

„V Z O R“  
 

Hejtman Olomouckého kraje 

  
 
 
          V Olomouci dne 
Č.j.: 
         Výtisk č. 

Počet listů: 2 
Přílohy: 1 stvrzenka 
 
 

ULOŽENÍ POVINNOSTI K ZABEZPEČENÍ REGULAČNÍHO 
OPATŘENÍ 

 
 
Dne …………...  bylo pod č.j.: …………….. vydáno rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje               o vyhlášení 
stavu nebezpečí pro území ………………………..………… .  V souvislosti s tímto vyhlášeným krizovým stavem, 
jakož i v  souladu s ustanovením § 21 odst. 1) zákona č. 241/2000 Sb.,                       o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o hospodářských opatřeních“ )  u k l á d á m  
 

 
...........…………………………………...………………........................……………………………………… 

(obchodní firma, IČ, sídlo právnické osoby, zastoupené, jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za 
právnickou osobu, datum narození, trvalý pobyt) 

 
tyto povinnosti: 

 
a) dodávat výrobky, práce nebo služby, které jsou předmětem jejich činnosti nebo podnikání, a to v 

přiměřeném množství, 
 
b) skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění jeho 

následků nebo toto skladování strpět, 
 
c) přemístit dopravní a mechanizační prostředky, jakož i výrobní nebo provozní prostředky movité 

povahy a zásoby na určené místo. 
 
 

Uložení výše uvedených povinností nabývá účinnosti doručením. 

 
 
 
 
 

podpis hejtmana Olomouckého kraje 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Potvrzení příjmu výzvy k uložení výše uvedené povinnosti 
 
Výzva k povinnosti: 
.............................................……………………………...……………………………………………………….. 
 
 
pro ............................................................………………………………………………………………………… 
(údaje o vlastníkovi nebo o odpovědné osobě) 
 
přijal dne ......................... v ..................... hodin 
 

Důvody nedoručení: 
 
                                                                          
                                                                         ……………………….                       
                                                                             Podpis doručovatele                           

 
 
 
                  ……………………… 
                      Podpis příjemce  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 - dodavatel   
Výtisk č. 2 - pro spis   
    
    
 
 
 

 

 

 
 
 



 

 

 

„V Z O R“ 

Hejtman Olomouckého kraje 

  
 
 

V Olomouci dne 
Č.j.:  
         Výtisk č. 

Počet listů: 
 

 
REGULAČNÍ OPATŘENÍ 

 
Dne …………...  bylo pod č.j.: …………….. vydáno rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje o vyhlášení stavu 
nebezpečí pro území ………………………..………… . V souvislosti s tímto vyhlášeným krizovým stavem, jakož i v 
 souladu s ustanovením § 21 odst. 2) zákona č. 241/2000 Sb.,                       o hospodářských opatřeních pro 
krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
hospodářských opatřeních“) 
 

1. zavádím regulaci prodávaného zboží v obchodní síti a stanovuji: 
a) …………………………………………………………..…………….………. 
(popis způsobu, jakým bude regulováno množství zboží prodávané spotřebiteli) 
b) …………………………………………………………………..…………….. 
(popis maximálního množství zboží, na něž vznikne spotřebiteli nárok)  
c) …………………………………………………………………..…………….. 
(popis okruhu spotřebitelů, kterým budou vybrané položky zboží dodány přednostně) 

 
2. vyhlašuji regulační opatření, kterými se mění způsob řízení a organizace dopravy, 

a to  do ……………………………... 
(doba, na kterou jsou regulační opatření vyhlášena) 

 
Dle ustanovení § 20 zákona o hospodářských opatřeních slouží regulační opatření ke snížení spotřeby 
nedostatkových surovin, výrobků a energií nebo usměrnění spotřeby v souladu s krizovými plány v 
případech, kdy krizová situace nabývá takového rozsahu, že běžné ekonomické nástroje nejsou při 
zajišťování nezbytných dodávek dostatečně účinné. Regulační opatření mohou být přijata jen v případě, že 
účinku s nimi spojeného nelze dosáhnout jinak.  

Poučení: 
Podle ustanovení § 25 odst.4) zákona o hospodářských opatřeních uloží krajský úřad  
za každý případ nesplnění regulačních opatření vyhlášených v jeho správním obvodu právnické osobě 
nebo podnikající fyzické osobě pokutu až do výše 5 000 000 Kč. Fyzické osobě pokutu až do výše 20 000 
Kč. Zavedení výše uvedených regulačních opatření nabývá účinnosti vyhlášením. 
                                                                                             
        

podpis hejtmana Olomouckého kraje 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 - Úřední deska KÚ a dotčené obce 
Výtisk č. 2 - pro spis  Rozdělovník vytisknout jen u výtisku pro spis 
    
    



 

 

 

 

 

Statutární město Přerov 
Mgr. Vladimír Puchalský 
primátor 
Bratrská 34 
750 11 Přerov 
 
pracoviště: nám. T. G. Masaryka 2 
tel.: +420 581 268 111 – ústředna 
fax: +420 581 738 613 
www.mu-prerov.cz 

 

Naše č.j.: /200 /       / KP 

Ev. č.: /200 /           / KP 

Sp. sk. zn.: 57.5. V5 

Vyřizuje:Josef Vaculík 

Tel.:581 268 711  

E-mail:josef.vaculik@prerov.eu 

 

 
   Přerov  

 

Zavedení regulace dodávek pohonných hmot 
 
 
Dne ..........................bylo pod. č.j.: .....................…….....vydáno rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje o 
vyhlášení stavu nebezpečí pro území....................................... . 
V souvislosti s tímto vyhlášeným krizovým stavem, jakož i v souladu s ustanovením § 21 odst. 2) zákona č. 
241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o hospodářských opatřeních“)  
 

1. zavádím regulaci prodeje pohonných hmot 
 

a, .........................................................................................................................  
(popis způsobu jakým bude regulováno množství pohonných hmot prodávané spotřebiteli) 

 

b, ........................................................................................................................ 
(popis maximálního množství pohonných hmot, na něž vznikne spotřebiteli nárok) 

 
c, ........................................................................................................................ 
(popis okruhu spotřebitelů, kterým budou pohonné hmoty dodány přednostně) 

 
2. přijímám regulační opatření, kterými se mění způsob řízení a organizace dopravy, a to do 

........................................................  (doba, na kterou jsou regulační opatření vyhlášena) 
 
 
Dle ustanovení § 20 zákona o hospodářských opatřeních slouží regulační opatření ke snížení spotřeby nedostatkových surovin, 
výrobků a energií nebo usměrnění spotřeby v souladu s krizovými plány v případech, kdy krizová situace nabývá takového 
rozsahu, že běžné ekonomické nástroje nejsou při zajišťování nezbytných dodávek dostatečně účinné. Regulační opatření mohou 
být přijata jen v případě, že účinku s nimi spojeného nelze dosáhnout jinak.  
 

Poučení: 
Podle ustanovení §25 odst. 4) zákona o hospodářských opatřeních uloží krajský úřad za každý případ 
nesplnění regulačních opatření vyhlášených v jeho správním obvodu právnické nebo podnikající 
fyzické osobě pokutu až do výše 5 mil. Kč. fyzické osobě pokutu do výše 20 000,- Kč 
 

Toto zavedení regulačního opatření nabývá účinnosti dnem vyhlášení 
 
 
 

podpis 



 

 

 

 

 

Statutární město Přerov 
Mgr. Vladimír Puchalský 
primátor 
Bratrská 34 
750 11 Přerov 
 
pracoviště: nám. T. G. Masaryka 2 
tel.: +420 581 268 111 – ústředna 
fax: +420 581 738 613 
www.mu-prerov.cz 

Naše č.j.: /2006 /       / KP 

Ev. č.: /2006 /           / KP 

Sp. sk. zn.: 57.5. V5 

Vyřizuje:Josef Vaculík 

Tel.:581 268 711  

E-mail:josef.vaculik@prerov.eu 

 

 
   Přerov 

 

Zavedení regulace dodávek zboží 
 
 
Dne ..........................bylo pod. č.j.: ............................vydáno rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje o vyhlášení 
stavu nebezpečí pro území....................................... . 
V souvislosti s tímto vyhlášeným krizovým stavem, jakož i v souladu s ustanovením § 21 odst. 2) zákona č. 
241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o hospodářských opatřeních“)  
 

3. zavádím regulaci prodeje zboží 
 

a, .........................................................................................................................  
(popis způsobu jakým bude regulováno množství zboží prodávané spotřebiteli) 

 

b, ........................................................................................................................ 
(popis maximálního množství zboží, na něž vznikne spotřebiteli nárok) 

 
c, ........................................................................................................................ 
(popis okruhu spotřebitelů, kterým budou vybrané položky zboží dodány přednostně) 

 
4. přijímám regulační opatření, kterými se mění způsob řízení a organizace dopravy, a to do 

........................................................ (doba, na kterou jsou regulační opatření vyhlášena) 
 
 
Dle ustanovení § 20 zákona o hospodářských opatřeních slouží regulační opatření ke snížení spotřeby nedostatkových surovin, 
výrobků a energií nebo usměrnění spotřeby v souladu s krizovými plány v případech, kdy krizová situace nabývá takového 
rozsahu, že běžné ekonomické nástroje nejsou při zajišťování nezbytných dodávek dostatečně účinné. Regulační opatření mohou 
být přijata jen v případě, že účinku s nimi spojeného nelze dosáhnout jinak.  
 

Poučení: 
Podle ustanovení §25 odst. 4) zákona o hospodářských opatřeních uloží krajský úřad za každý případ 
nesplnění regulačních opatření vyhlášených v jeho správním obvodu právnické nebo podnikající 
fyzické osobě pokutu až do výše 5 mil. Kč. fyzické osobě pokutu do výše 20 000,- Kč 
 

Toto zavedení regulačního opatření nabývá účinnosti dnem vyhlášení 
 
 

 
 

podpis 

 



 

 

 

 

Uložení povinnosti v souladu s § 21 odst. 1 zákona č. 241/2000 Sb., o 
hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
hospodářských opatřeních“) 
 
 
Dne …………...bylo pod č.j.: …….. vydáno rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje o 

vyhlášení stavu nebezpečí pro území ………………..…………. V souvislosti s tímto 

vyhlášeným krizovým stavem, jakož i v  souladu s ustanovením  §  21 odst. 1) zákona o 

hospodářských opatřeních u k l á d á m  

 

………………………………………………………………………………………………………...................... 
(obchodní jméno, IČO, sídlo právnické osoby; zastoupené, jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 

za právnickou osobu, datum narození, trvalý pobyt) 

 
tyto povinnosti: 

 
a) dodávat výrobky, práce nebo služby, které jsou předmětem jejich činnosti 

nebo podnikání, a to v přiměřeném množství, 
 

b) skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu 
nebezpečí a odstranění jeho následků nebo toto skladování strpět, 

 
c) přemístit dopravní a mechanizační prostředky, jakož i výrobní nebo 

provozní prostředky movité povahy a zásoby na určené místo. 
 
Uložení výše uvedených povinností nabývá účinnosti ihned po doručení. 
 
 
 
 
 
 
    …………………………………… 
  podpis 
 (hejtman Olomouckého kraje) 

 



 

 

 

 

Pracovní příkaz k plnění pracovní povinnosti 
 

pro  ............................................................................................................................. ... 
(jméno, příjmení, titul, datum narození) 

 

………………………………………………………………………………………………….. 
(místo trvalého pobytu) 

 

Na základě rozhodnutí předsedy vlády České republiky ze dne ………….. o vyhlášení 
nouzového stavu a v souladu s § 31 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb.,  
o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „ krizový 
zákon“), r o z h o d l hejtman Olomouckého kraje o Vašem p o v o l á n í k plnění 
pracovní povinnosti. 
 

Pracovní povinností se dle § 2 písm. c) krizového zákona rozumí povinnost fyzických 
osob vykonávat po nezbytně nutnou dobu určené práce, které jsou nutné pro řešení 
krizové situace a které jsou tyto osoby povinny konat v místě určeném orgánem 
krizového řízení, a podle potřeb pro řešení krizové situace i nad rámec pracovní doby 
stanovené v pracovněprávních předpisech.  
 

Dostavte se dne …………………… v……….. hod. k výkonu …………………………… 
(druh práce) 

 

u ………………………………………………………… 
(přesné označení místa) 

 

na předpokládanou délku plnění povinnosti ………………………………………… dní 
 
Poučení:  
Podle § 31 odst.3 písm.a) krizového zákona je fyzická osoba v době krizového stavu povinna uposlechnout 
výzvy oprávněných orgánů krizového řízení k zaevidování na stanoveném místě z důvodu uložení 
pracovní povinnosti. Podle § 31 odst. 3 písm. d) krizového zákon jste jako fyzická osoba povinen/a 
vykonávat uloženou pracovní povinnost. V případě nesplnění této povinnosti může být fyzické osobě 
uložena pokuta podle § 34 krizového zákona do výše 20.000,- Kč; poruší-li fyzická osoba výše uvedenou 
povinnost v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše 50.000,- Kč. Pokud by nebyla 
uložená povinnost splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení pokuty, lze pokutu podle § 34 odst. 2 
krizového zákona uložit opětovně. 

 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti ihned po doručení. 
 
 
 
 
 
 
 
 …….……………………………………
                               podpis 
   hejtman Olomouckého kraje 

 



 

 

 

 

 

Potvrzení o vykonání pracovní výpomoci 
 

pro  ........................................................................................................................ ........ 
(jméno, příjmení, titul, datum narození) 

 
………………………………………………………………………………………………….. 

(místo trvalého pobytu) 

 
 
Zahájení a ukončení pracovní výpomoci:  
od: den ……………… hodina ……………….. 
do: den ……………… hodina ……………….. 
 
 
Druh a místo vykonávané práce  …………………………………………………………… 
 
Celkový počet odpracovaných hodin ……………………………………………………… 
 
 
 
 
Poučení:  
Nárok na peněžní náhradu uplatňuje fyzická osoba, která vykonala pracovní výpomoc, u orgánu krizového 
řízení, který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo 
zrušení krizového stavu, v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 

 
 
 
 
 

………………...…………………………… 
 podpis 
    hejtman Olomouckého kraje 



 

 

 

 

 

VÝZVA K DODÁNÍ 
 

A. Výzva k dodání věcného prostředku 
 

1. Pro …………….....……………………………………………………………………………………………. 
(obchodní firma, IČO, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby; 

příjmení, jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 

 

2. …………………...…………………....………………………………………………………………………… 
(sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu fyzické osoby) 

 

3. ...………………………………….……………………………………………………………………………… 
(příjmení, jméno a adresa místa trvalého pobytu osoby odpovědné za dodání, telefonní číslo) 

 

podle § 29 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon) ve znění zákona č. 320/2002 Sb., (dále jen „krizový zákon“) jste 
povinen poskytnout za náhradu níže uvedený věcný prostředek: 
 

4. Název věcného prostředku Měrná 
jednotka 

Počet 

   

 
 
 
 
……………………………………       ………………………….………… 

 datum         podpis  
 
 
 
 

5. Způsob, místo a doba dodání ................................................ pro ........................…………………...... 
 

 

B. Potvrzení příjmu výzvy k dodání věcného prostředku 
 

Výzva k dodání na.........………………...…………………………………………………………………… 
(název, značka a další identifikační údaje věcného prostředku) 

 

pro .....................................................………………………………………………………………………… 
(údaje o vlastníkovi nebo o odpovědné osobě za dodání věcného prostředku) 

 

přijal dne ......................... v ..................... hodin 
 
 
 
 

Důvody nedoručení: 
 
 
 
 
 
………….....…………….                               ......……………………… 

Podpis doručovatele                                Podpis sdělujícího  
 

 

 
 
 
 
 
 

                  …………….……………….. 
                      Podpis příjemce  

 



 

 

 

 

 

DOKLAD  
o převzetí věcného prostředku 

 
 
 
 
 ------------------- 
      (razítko) 

 
 

.................................................................. 
(označení přebírajícího subjektu) 

 

…………………………...………………………………………………………………………………………… 
(věcný prostředek od: obchodní firma, IČO, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby; 

příjmení, jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
(sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu fyzické osoby) 

 

……………………………...……………………………………………………………………………………… 
(příjmení, jméno a OP, adresa místa trvalého pobytu osoby odpovědné za dodání, telefonní číslo) 

 

 
Název věcného prostředku, značka a další identifikační údaje 
 
……………………………………………………………………….................................................…………………….. 
 
Státní poznávací značka………....……………………………………………………………...............................… 
 
Doklady odevzdané s věcným prostředkem ...……………………………………………........................... 
 
……………………………………………………………………………………………..........................……………………. 
 
Stav měřícího zařízení při převzetí věcného prostředku…………………………………….................... 
 
…………………………………………………………………………………………………….................………………….… 
 
..................................................................................................…………………………...............................……… 
 
Doplnění provozních a pohonných hmot u silničního a jiného vozidla 
 
………............litrů  nafty  benzinu  oleje 
 
 
Závěr: věcný prostředek převzat - nepřevzat5) 
 
Seznam výstroje, příslušenství, nářadí a závady zjištěné při převzetí jsou uvedeny na druhé straně 
tiskopisu. 
 
 
 
.....................……………….      …….…..…............................ 
podpis osoby předávající       razítko a podpis osoby 
věcný prostředek        přebírající věcný prostředek 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

DOKLAD  
o vrácení věcného prostředku 

 
 
 
 
 ------------------- 
      (razítko) 

................................................................................ 
(označení subjektu, který vrací věcný prostředek) 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(věcný prostředek od: obchodní firma, IČO, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby; 
příjmení, jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu fyzické osoby) 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(příjmení, jméno a OP, adresa místa trvalého  pobytu osoby, která věcný prostředek přebírá) 

 
 
Název věcného prostředku, značka a další identifikační údaje 
 
……………………………………………………………………….................................................…………………….. 
 
Státní poznávací značka………....……………………………………………………………...............................… 
 
Doklady odevzdané s věcným prostředkem ...……………………………………………........................... 
 
……………………………………………………………………………………………..........................……………………. 
 
Stav měřícího zařízení při převzetí věcného prostředku…………………………………….................... 
 
……………………………………………………………………………………………………..................................……… 
 
..................................................................................................…………………………...............................……… 
 
Doplnění provozních a pohonných hmot u silničního a jiného vozidla 
 
………............litrů  nafty  benzinu  oleje 
 
Seznam výstroje, příslušenství, nářadí a závady zjištěné při vrácení jsou uvedeny na druhé straně 
tiskopisu. 
 
 
Souhlasím s vrácením věcného prostředku podle tohoto dokladu ano – ne 
 
 
Námitky přebírající osoby 
 
…………………………………………………………………….………………...............................…………… 
 
................................................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................................................ 
 

 



 

 

 

 

Poučení:  
Nárok na peněžní náhradu uplatňuje právnická nebo fyzická osoba, která poskytla věcný prostředek, u 
orgánu krizového řízení, který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od 
ukončení nebo zrušení krizového stavu, v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 
 
 
Seznam výstroje, nářadí a příslušenství vráceného s věcným prostředkem: 
 

Poř. číslo Název Počet kusů 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 
Závady zjištěné při vrácení věcného prostředku: 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
.....................……………….      …….…..…............................ 
podpis osoby předávající       razítko a podpis osoby 
věcný prostředek        přebírající věcný prostředek 
 



 

 

 

 

 

Potvrzení 
o využití věcného prostředku 

 
 
 
 
------------------- 
      (razítko) 
 
 

...............................................................…………………………………………………………… 
(označení subjektu, který vrací věcný prostředek, jméno, sídlo, telefonní číslo ) 

 
 

………………......………………………………………………………………………………………………... 
(věcný prostředek od: obchodní firma, IČO, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby; 

příjmení, jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 

 
………………....……………………………………………………………….......................................………. 

(sídlo právnické osoby; místo trvalého  pobytu fyzické osoby) 
 
 

…………….……………………………………………………………………………….................................... 
(příjmení, jméno a OP číslo, adresa místa trvalého  pobytu osoby, která věcný prostředek přebírá) 

 
 

Název věcného prostředku, značka a další identifikační údaje……..…………………………............……. 
 

……………………………………………………………………………….................................……………… 
 
Věcný prostředek byl poskytnut  

od: den ……………… hodina ……………….. 

do: den ……………… hodina ……………….. 

 
Stav opotřebení a poškození věcného prostředku při vrácení……….........................…........…………… 
 
………………………………………………………………………………............................................................…………… 
 
Souhlasím s vydaným potvrzením ano - ne 
 
Námitky přebírající osoby..………………………………………………………................................................…… 
 
………………………………………………………………….……………………………….................................................... 
 
Poučení:  
Nárok na peněžní náhradu uplatňuje právnická nebo fyzická osoba, která poskytla věcný prostředek, u 
orgánu krizového řízení, který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od 
ukončení nebo zrušení krizového stavu, v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 
 
 
 
 
.....................……………….      …….…..…............................ 
podpis osoby předávající       razítko a podpis osoby 
věcný prostředek        přebírající věcný prostředek 

 

 



 

 

 

 

Správa státních hmotných rezerv 
 cestou SITCEN ÚKŠ 

 PRAHA 
 
 

Požadavek na poskytnutí zásob pro humanitární pomoc podle § 12 
zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy 
a o změně některých souvisejících zákonů. 
 
 
Požadavek na zajištění………………kusů……………………………………………….. 
 
Žádám o poskytnutí prostředků ze ZHP v kompletním složení se zimní - letní variantou 
oděvu a obuvi pro ……. osob.  
 
K řešení krizové situace byl .......................................................................vyhlášen stav nebezpečí.  
     (kým, kdy, č.j. apod.)  
 
Žádám o dopravení zásob do místa určení ……………………………………………….  
Připravenost převzetí zásob pracovníky ……………………. od ………………………  
Kontaktní osoba KÚ 

jméno a příjmení určené osoby: 
telefon: 
mobil: 
fax: 
e-mail: 

 
 
 
V Olomouci dne ……….. …..   v …. hod. 
 
 

 podpis 

hejtman Olomouckého kraje 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Správa státních hmotných rezerv 
 cestou SITCEN ÚKŠ 

 PRAHA 
 
 
 

Požadavek na poskytnutí finančních prostředků 
 
Na základě rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje č.j. …………. ze dne …………… 
o vyhlášení stavu nebezpečí a v souladu s § 21 zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy a o změně některých zákonů, v platném znění, byla přijata 
regulační opatření.  
Na úhradu nákladů a výdajů vzniklých s těmito regulačními opatřeními Krajský úřad 
Olomouckého kraje již vyčerpal veškeré své určené prostředky. 

Proto v souladu s mým rozhodnutím a metodikou SSHR pro vyžadování věcných zdrojů 
za krizové situace, žádám o poskytnutí prostředků na úhradu těchto vzniklých nákladů a 
výdajů.  
 
 
Kontaktní osoba pro jednání za Krajský úřad Olomouckého kraje 

jméno a příjmení určené osoby:  
telefon: 
mobil: 
fax: 
e-mail: 

 
 
 
 
V Olomouci dne ……….. …..   v …. hod. 
 
 

 podpis 

hejtman Olomouckého kraje 
 
 



 

 

 
ROZHODNUTÍ 

HEJTMANA OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

 Č.j.: H- …… /2010 
ze dne (datum) 

 
Podle § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), vydávám tímto toto 
 

ROZHODNUTÍ  
 

O VYHLÁŠENÍ STAVU NEBEZPEČÍ 

 

na dobu od (datum), čas ……… hod. do (datum), čas …….. hod. 
 

pro území celého Olomouckého kraje: 
(obce Jeseník, Šumperk, Zábřeh na Moravě, Mohelnice, Uničov, Šternberk, 
Litovel, Olomouc, Konice, Prostějov, Přerov, Lipník nad Bečvou, Hranice) 

 
k plnění úkolů spojených s řešením krizové situace vzniklé z důvodů rozsáhlých povodní. 
 

Čl. I. 
Provedená opatření 

Na základě doporučení krizového štábu kraje, kdy rozsah povodní přesahuje území 
………………………………….., rozhodl jsem o vyhlášení stavu nebezpečí a přebírám podle § 
16 zák. č. 240/2000 Sb. od okamžiku účinnosti tohoto rozhodnutí řízení  
a kontrolu přípravných opatření, činností k řešení krizové situace a činností ke zmírnění 
jejich následků prováděných územními správními úřady s krajskou působností (obce 
s rozšířenou působností) a právnickými a fyzickými osobami. Všechna další ochranná a 
jiná opatření budou považována za krizová opatření podle zák. č. 240/2000 Sb. 
 

Čl. II. 
Ochranná opatření 

Na základě ustanovení §§ 15, 16 a 28 odstavce 4 z.č. 240/2000 Sb. organizuje krajský 
úřad provedení dalších opatření na ochranu obyvatelstva, zejména jeho evakuaci 
z ohroženého území, zajištění veřejného pořádku a ochranu majetku na území, kde bude 
provedena evakuace a další následná související ochranná opatření. 
 

Čl. III. 
Preventivně vyhlášená opatření 

Pro umožnění operativního překonání neočekávaných situací a pro umožnění rychle 
reakce orgánů obcí na mé pokyny a vývoj reálné situace, rozhodl jsem na základě 
pravomoci hejtmana kraje stanovené v § 17 odstavci 1, písmene a) z.č. 240/2000 Sb. o 
oprávnění těchto orgánů ukládat podle odstavců 1 a 2 za podmínek odstavce 3 a 4 až do 
ukončení stavu nebezpečí tyto povinnosti: 
 
 
 



 

 

1. Pracovní výpomoc: 
 
a) Podle § 17 odst.1, písm.a) z.č. 240/2000 Sb. ukládám pracovní výpomoc fyzickým 
osobám v rozsahu, který je nezbytný pro překonání krizové situace, pokud tyto činnosti 
nelze zajistit smluvně a hrozí nebezpečí z prodlení. Pracovní výpomoc může být 
uplatňována za účelem realizace všech činností spojených s řešením krizové situace. 
 
b) Obsah, rozsah a místo prací v rámci pracovní výpomoci v době krizového stavu 
ukládají fyzickým osobám příslušné orgány obcí, které po ukončení této povinnosti 
vydají fyzickým osobám příslušné potvrzení podle § 31 odst. 6  z.č. 240/2000 Sb. a to 
zejména o dni zahájení a ukončení pracovní výpomoci, počtu odpracovaných hodin, 
druhu a místu práce. 
 
c) Využití pracovní výpomoci podle písm. a) omezuji na nezaměstnané osoby evidované 
u příslušných úřadů práce, které mají ve správních územích příslušného orgánu 
ohlášený trvalý pobyt, jsou státními příslušníky České republiky, využití ostatních osob 
je v pravomoci velitele zásahu podle § 19 odst. 3, písm.c) z.č. 239/2000 Sb., nebo o něm 
rozhodnu ve své pravomoci podle místních podmínek. 
 
d) V případě, že orgány uvedené v písm. b) se rozhodnou využít pracovní výpomoc 
fyzických osob, jsou povinny stanovit místo, kde se budou fyzické osoby evidovat a 
poučit je o jejich právech, povinnostech a případných sankcích dále uvedených. 
 
e) Fyzické osoby, na které se vztahuje pracovní výpomoc, jsou povinny zaevidovat se na 
stanoveném místě z důvodu uložení pracovní výpomoci a vykonávat uloženou pracovní 
výpomoc. Osoby, kterým nelze pracovní výpomoc uložit, nebo jsou od pracovní 
výpomoci osvobozeny, mohou poskytnout dobrovolnou pomoc. 
 
Stanovené poučení k pracovní výpomoci: 
Od pracovní výpomoci jsou osvobozeny např. osoby ve věku do 18 let a od 62 let, osoby 
zdravotně nezpůsobilé k výkonu požadovaných druhů práce, plně invalidní osoby, 
poslanci a senátoři Parlamentu České republiky a členové vlády a dále osoby, které by 
tím vystavily vážnému ohrožení sebe nebo osoby blízké. Dále jsou od pracovní 
povinnosti a pracovní výpomoc osvobozeny ženy a osamělí muži pečující o dítě do 15 let 
věku, těhotné ženy, ženy do třetího měsíce po porodu, jestliže se dítě narodilo mrtvé, 
zemřelo anebo žena o něj nepečuje. Výjimky z povinnosti pracovní výpomoci jsou 
upraveny v § 32 z.č. 240/2000 Sb.. Plnění povinnosti pracovní výpomoci může fyzická 
osoba odmítnout, pokud by jejich plněním ohrozila život nebo zdraví vlastní nebo jiných 
osob anebo pokud jsou povinnosti jí ukládané v rozporu se zákonem. Pokud existuje 
další důležitá okolnost bránící fyzické osobě poskytnout pracovní výpomoc, například 
ohrožení majetku, může k ní přihlédnout orgán, který pracovní výpomoc vyžaduje. Za 
poskytnutí pracovní výpomoci náleží fyzické osobě peněžitá náhrada stanovená podle § 
35 z.č. 240/2000 Sb. 



 

 

 
2. Povinnost poskytnout věcné prostředky: 
 
a) Podle § 17 odst. 1, písm. a) z.č. 240/2000 Sb. ukládám právnickým osobám, 
podnikajícím fyzickým osobám a fyzickým osobám povinnost poskytnout věcné 
prostředky k řešení krizové situace v rozsahu, který je nezbytný pro její překonání, když 
tyto věci nelze zajistit smluvně a hrozí nebezpečí z prodlení. 
 
b) Povinnost poskytnout věcný prostředek ukládají právnickým  
a podnikajícím fyzickým osobám a ostatním fyzickým osobám (obce, které tuto pomoc 
vyžadují) Při nebezpečí z prodlení je oprávněn tuto povinnost uvedeným subjektům 
uložit starosta obce ve které byl vyhlášen stav nebezpečí, který o uložení povinnosti 
následně informuje příslušná obec s rozšířenou působností. Využití oprávnění vyžádat 
věcný prostředek nebo službu omezuji, pro shora uvedené orgány, na právnické, 
podnikající fyzické a fyzické osoby, které mají ve správních územích příslušného orgánu 
sídlo, využití ostatních osob je v pravomoci velitele zásahu podle § 19 odst. 3 , písm.c) 
z.č. 239/2000 Sb. . 
 
c) Oprávnění vyžádat věcný prostředek nebo službu využijí orgány uvedené v písmenu 
b) jen tehdy, jestliže subjekt plnění klade zjevně finančně a časově nevýhodné podmínky 
nebo plnění odmítne a přitom hrozí nebezpečí z prodlení. Subjekt plnění bude při 
jednání o poskytnutí věcného prostředku nebo služby poučen o možné výši pokud za 
nesplnění povinností uložených oprávněnými orgány v době vyhlášení stavu nebezpečí 
a o způsobu stanovení náhrady za poskytnutí věcného prostředku podle § 35 z.č. 
240/2000 Sb. 
 
d) Právnické osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny poskytnout požadované 
věcné prostředky potřebné k řešení krizové situace na výzvu shora uvedených 
oprávněných orgánů krizového řízení, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. 
 
e) Fyzická osoba bude poučena o možnosti odmítnout poskytnutí požadovaného 
věcného prostředku, pokud by tím ohrozila život nebo zdraví vlastní nebo jiných osob 
anebo pokud jsou povinnosti jí ukládané v rozporu se zákonem. 
 
 

Čl. IV. 
Krizová nařízení hejtmana kraje 

 
Použití občanů povinných civilní službou: 
K zajištění všech činností spojených s evakuací obyvatelstva, nouzovým ubytováním, 
nouzovým zásobováním a dalšími nezbytnými činnostmi nařizuji přednostně před 
ukládáním pracovní výpomoci fyzickým osobám podle článku II odstavce 1 použít 
občany povinné civilní službou. 
 

Čl. V. 
Právnické nebo fyzické osobě, přísluší poskytnutí náhrady za omezení vlastnického nebo 
užívacího práva, poskytnutí věcného prostředku nebo pracovní výpomoci a to za 
podmínek stanovených v § 35 z.č. 240/2000 Sb. . 
 



 

 

Čl. VI. 
Náhrada za škody způsobené v příčinné souvislosti s krizovými opatřeními se řídí z.č. 
240/2000 Sb..    
 

Čl. VII. 
Za nesplnění povinností může být za podmínek stanovených z.č. 240/2000 Sb. uložena 
právnické osobě ,  podnikající fyzické a fyzické osobě pokuta s tím, že pokutu ukládá 
orgán, který porušení povinnosti zjistil.  
  

Čl. VIII. 
Na toto rozhodnutí a uložení povinností dle tohoto rozhodnutí se nevztahuje správní 
řád, s výjimkou řízení o uložení pokuty. 
 

Čl. IX. 
Z důvodu naléhavého obecného zájmu , který spočívá zejména v odvrácení 
nebezpečí ohrožení  životů, zdraví, majetku, nabývá toto rozhodnutí  účinnosti  dnem 
……………… ve 13,00 hodin. 
 
 
 
      ………………………………………………….. 
        
             hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne (datum) v ……… hodin  na úřední desce: 
Krajského úřadu Olomouckého kraje a úředních deskách obcí s rozšířenou působností a 
ostatních obecních úřadů na území, kde je stav nebezpečí vyhlášen.  
 
 



 

 

 
Vyrozumění obyvatel místním rozhlasem 

 
 

Vážení občané, věnujte pozornost tomuto hlášení!!! 
 
Povodňová komise města Přerova s ohledem na aktuální povodňovou situaci na území 
města (místní části ……….),  dnes v ....................... hodin rozhodla o vyhlášení 
(konkretizovat SPA) 
 

II. stupně povodňové aktivity 
 

III. stupně povodňové aktivity 
 
Dále vybrat text dle potřeby a aktuální situace: 
 
o Právnické osoby a občané jsou podle platného zákona č. 254/2001 o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), povinni umožnit vstup na své pozemky a 
do svých objektů k provádění zabezpečovacích a záchranných prací, přispět na 
příkaz příslušných povodňových orgánů podle svých možností a sil osobní a 
věcnou pomocí k ochraně lidských životů a majetků před povodni , spolupracovat 
při ochraně před povodni a řídit se příkazy příslušných povodňových orgánů. 

 
o Vyzýváme dobrovolníky z řad občanů, aby se dostavili .....................(uvést místo) 

s ručním nářadím (lopaty, rýče, krumpáče, atd. .....) a byli k dispozici povodňové 
komisi. 

 
o Vyzýváme občany, aby odstraňovali z dešťových vpustí, vtoků do kanalizace a 

lapačů splavenin nečistoty a tak je udržovali funkční. Žádáme občany, aby hlásili 
povodňové komisi na Obecní / Městský / úřad místa poškození kanalizace, výtoky 
vody z kanalizace přes poklopy šachtic a jiné anomální jevy. 

 
o Vyzýváme občany, kteří mají nemovitosti v potencionálním záplavovém území 

................................................................ (blíže popsat o jaké území se jedná), aby započali 
zabezpečovací práce na svých nemovitostech, vyvezli dopravní prostředky, 
případně nebezpečné látky (PHM, oleje, ředidla, atd....) na místa mimo zátopovou 
oblast, přemístili cennější předměty do výše položených míst v nemovitostech. 

 
o Vyzýváme všechny občany v postižené oblasti, aby jednali uváženě, nepodléhali 

panice a nešířili nepravdivé informace. Vyzýváme, aby v rámci lidských vztahů 
pomohli starším a postiženým spoluobčanům provést nezbytná opatření. Občané, 
kteří z jakýchkoliv důvodů potřebují pomoc, vyvěsí z okna nebo na kliku 
venkovních dveří bílý ručník či prostěradlo. 

 
Na toto hlášení upozorněte i své spoluobčany! 
 

Mgr.Vladimír Puchalský  
Předseda povodňové komise 



 

 

Hlášení jak se chovat při evakuaci 
 
 
Vážení občané věnujte pozornost tomuto hlášení!!! 
 
(Použít text, který je pro danou situaci vhodný, upravit dle vlastní potřeby) 
 
Povodeň, která vznikla v povodí potoka (uvést konkrétní název) ................................................ 
 
Povodeň, která vznikla v povodí řeky (uvést konkrétní název) ..................................................... 
 
- způsobila přelití (porušení) ochranných hrází v našem městě (obci)................................... a v úseku nad naším 
městem (obcí), v prostoru .................................................................. 
 
- způsobila rozliv vody mimo vlastní koryto a v současné době dochází k zaplavování těchto částí města 
(obce) ..................................................................................................... 
 
Situace je velmi vážná a níže položené části města (obce) mohou být zaplavené. Předpokládaná hranice 
záplavy je po ulici ............................................................................. 
k zatopení po tuto hranici dojde do .............................. hodin od tohoto hlášení. Připravte se na toto nebezpečí 
a nachystejte si do příručního zavazadla peníze, osobní doklady, léky, hygienické potřeby, baterku, spací 
pytel         a nezbytné věci osobní potřeby. 
Evakuace bude vyhlášena sirénou a doprovodnými zvukovými signály, hlášením místním rozhlasem, atd.  
 

- Po zaznění těchto signálů ihned opusťte svá bydliště v ohrožených oblastech. 
- Do vyhlášení evakuace sledujte informace. 
- Před opuštěním svých domovů vypněte a uzavřete hl. rozvod plynu, vody a elektřiny. 
- Vypněte všechny elektrické spotřebiče 
- Přesvědčte se, zda-li jsou o situaci vyrozuměni i Vaši sousedé. 
- Poskytněte pomoc starým a postiženým lidem. 

 
 
Majitelům motorových vozidel doporučujeme odjet ihned po tomto vyhlášení na následující stanoviště: 
 
směr: ........................................................................................... 
 
stanoviště: ................................................................................... 
 
 
Místa srazu pro ty, kteří nemají zajištěnou vlastní dopravu: 
 
............................................................................................................................................ 
 
Z těchto míst budou občané dopraveni do bezpečí. 
Při plnění výše uvedených pokynů zachovejte klid a rozvahu. 
Veškeré informace o evakuaci žádejte na telefonním čísle : .............................................. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
/vybrat SPA podle skutečnosti/ 

 
 
 

VYHLÁŠENÍ II. STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY  
 - STAVU POHOTOVOSTI 

 
 

VYHLÁŠENÍ III. STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY  
- STAVU OHROŽENÍ 

 
 
 

Předseda Povodňové komise města Přerova v souladu s ustanovením §79 odst. 2, 
písmena i), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a podle Povodňového plánu města 
Přerova 
 

dne  .....................v ........................hodin 
 
 

vyhlašuje II. stupeň povodňové aktivity – stav pohotovosti 
 

vyhlašuje III. stupeň povodňové aktivity – stav ohrožení 
 
 
 
             Mgr.Vladimír Puchalský  
       
                      předseda povodňové komise 
       
 
 
Poznámky: Výše uvedený text ve stručnější podobě lze rovněž odeslat jako krátkou textovou zprávu všem 
fyzickým a právnickým osobám majícím  nemovitosti v záplavovém území. 
 
 
Doplnění textu hlášení při III. stupni povodňové aktivity – stavu ohrožení 
   (přečíst při vyhlášení III SPA) 
 
Dle § 77 odst. 5 zákona, povodňové orgány nebo jiné osoby na jejich příkaz jsou při povodni za účelem 
provádění záchranných a zabezpečovacích prací oprávněni vstupovat v nezbytném rozsahu na cizí 
pozemky a do objektů.  
Vyzývám všechny občany v postižené oblasti, aby jednali uváženě, nepodléhali panice a nešířili 
nepravdivé informace. Vyzývám, aby v rámci lidských vztahů pomohli starším a postiženým 
spoluobčanům provést nezbytná opatření. Občané, kteří z jakýchkoliv důvodů potřebují pomoc, vyvěsí 
z okna nebo na kliku bílý ručník nebo prostěradlo.  

 

 



 

 

/vybrat SPA podle skutečnosti/ 

 

 

 

ODVOLÁNÍ II. STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY 

STAVU POHOTOVOSTI 

 

 

ODVOLÁNÍ III. STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY 

STAVU OHROŽENÍ 

 

 

 

 

Předseda Povodňové komise města Přerova v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
písmena i), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle Povodňového plánu města Přerova 

 

dne ………………………. v …………….. hodin 

 

odvolává II. stupeň povodňové aktivity – stav pohotovosti 

 

odvolává III. stupeň povodňové aktivity – stav ohrožení 

 

 

 
Mgr. Vladimír Puchalský  

       
                              předseda povodňové komise 

 
 

 

 



 

 

 
Příkaz (doporučení) povodňové komise obce s rozšířenou působností  

 

POVODŇOVÁ KOMISE MĚSTA PŘEROVA 
 
        V Přerově dne ………................... 
 
 
 
Adresát příkazu 
(právnická osoba, občan)_____________________________________________________ 
 
 
Věc: Příkaz (doporučení) k provedení opatření ke zmírnění průběhu a následků povodně. 
 
 
Vzhledem k dosavadnímu průběhu povodně na vodním toku ......................... podle ustanovení § 63 odst. 3 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ke zmírnění průběhu a následků povodně, 
 

vydávám Vám tento příkaz 
 
(použít text, který je pro danou situaci vhodný.) 
 
 

1. Pomocí Vašich mechanizačních a dopravních prostředků (konkretizovat jakých ..........),   
 zajistěte neprodleně: 

 
a) Dopravu písku (zeminy) z ....................................... do .................................................. pro budování, 

zpevňování a opravu ochranných hrází, valů apod. 
 
 

b) Odstranění překážek v blízkosti vodního toku  
 

c) Odvoz nánosů a splavenin z ......................................... do ....................................................... 
 
 

d) Odvoz ohrožených osob z ........................................ do ............................................................ 
 
 

e) Pomoc správci postiženého vodního toku, formou .............................................................. 
 
 
      2. Vašimi zaměstnanci (muži), v počtu ............. , zajistěte v postižené oblasti města (obce)       
            
           ......................................... tato opatření: 
 

a) Pomoc postiženým občanů, formou : ................................................................................ 
 
       ......................................................................................................................................................... 
 

b) Pomoc správci postiženého vodního toku, formou: ....................................................... 
 
       .......................................................................................................................................................... 
 

c) Pomoc správci postiženého vodohospodářského díla, formou : ..................................... 
 
       ......................................................................................................................................................... 



 

 

 
 
Tento příkaz (doporučení) byl statutárnímu zástupci Vaší firmy sdělen telefonicky zástupcem Povodňové 
komise města Přerova dne ......................... v ............. hodin a dodatečně je zasílán  e-mailem (faxem, poštou). 
Tento příkaz není rozhodnutím podle správního řádu, avšak subjekt, jemuž je příkaz adresován je povinen 
jej splnit /viz znění § 63 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon)/ „K  zajištění  ochrany  před  povodněmi  je každý povinen umožnit  vstup, případně  vjezd na  své 
pozemky,  popřípadě stavby těm, kteří řídí, koordinují  a provádějí zabezpečovací a záchranné práce, 
přispět na příkaz povodňových orgánů osobní a věcnou pomocí k ochraně  životů  a  majetku  před  
povodněmi  a řídit se příkazy povodňových orgánů.“ 
 
Případné nesplnění tohoto příkazu může být postiženo za porušení jiných povinností      (§ 116 odst. 1 
písm. e) zákona č. 254/2001 Sb.) pokutou v rozmezí od 1000,- Kč do 1 mil. Kč,-  dle § 122 zákona 
254/2001 Sb. 
 
Skutečně vykonané práce, dobu jejich trvání a použití sil a prostředků, je třeba přesně evidovat a 
dokladovat. Náklady na zabezpečovací práce na vodních tocích budou hrazeny správcem dotčeného 
vodního toku, náklady na zabezpečovací práce vodohospodářských děl budou hrazeny správci těchto děl, 
náklady na záchranné práce konané mimo vodní toky  a vodohospodářská díla, (uložené tímto příkazem), 
budou hrazeny  
 
Městským / Obecním / úřadem  v .................................................................................................... 
 
Náklady na majetkovou újmu (tj. škody), prokazatelně vzniklé (a prokazatelně doložené)  
 
v důsledku provádění tohoto příkazu, uhradí též Městský / Obecní / úřad ..................................... 
 
 
 
 
Vyřizuje .................................... 
 
 
 

............................................... 
předseda povodňové komise 

 
razítko Městského / Obecního / úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

POVODŇOVÁ KOMISE MĚSTA PŘEROVA 
Šířava 25,, Přerov  

 
 
 

Věc: Potvrzení o účasti občana na plnění opatření na ochranu před povodněmi. 
 
 
Povodňová komise města Přerova, jako příslušný povodňový orgán podle ustanovení § 77 odst. 
2 až odst. 5 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 

p o t v r z u j e 
 
 
dle ustanovení § 77 odst. 2 až odst. 5 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, že občan 
 
 
........................................................................................................................................ 
(jméno, příjmení, adresa trv. bydliště) 
 
 
se na příkaz Povodňové komise města Přerova 
 
zúčastnil záchranných prací při povodni na vodním toku............................................... 
 
a to konkrétně na k.ú. .................................................................................................... 
 
........................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................ 
(konkrétní specifikace prováděných prací) 
 
 
ode dne ..............., hod. ................. 
 
do dne .................., hod. ................. 
 
 
 
 
V Přerově dne: ................................. 
 
Vyřizuje: .........……………............. 
 
        ...................................................... 
        předseda povodňové komise 
  



 

 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

 V důsledku pokračujícího tání sněhu doprovázeného 
dešťovými srážkami lze v následujících hodinách 
očekávat vzestupnou tendenci hladiny řeky Bečvy. 
V místech se zhoršenými odtokovými podmínkami 
může docházet k zaplavení území (zejména 
stanovených záplavových území), sklepních prostor i 
případně přízemních objektů. 
 

Vzhledem k očekávanému vývoji 
hydrometeorologické situace předpokládáme vyšší 
hladinu toků zejména v nočních hodinách. 
 

Žádáme občany, aby nevstupovali a nepobývali 
v ohrožených místech, zejména chatových oblastech 
v blízkosti řeky. 
 

 Pro zamezení vzniku zbytečných škod na majetku, 
žádáme občany o preventivní zabezpečení věcí, které 
mohou být poškozeny záplavovou vodou, především 
ve sklepních a níže položených místnostech. 
 

Věnujte zvýšenou pozornost informacím ve 
sdělovacích prostředcích a v případě ohrožení Vás 
budeme informovat prostřednictvím hlasových 
sirén, megafonů, místních rozhlasů a Kabelové 
televize Přerov. 
 
 
 



 

 

 

Statutární město Přerov 
Magistrát města Přerova, odbor ……………………………….. 
Bratrská 34, 750 11  Přerov 2 

Dodavatel:         Při písemném styku uvádějte na fakturách číslo objednávky 

  
   

  
   

  

  
   

  Objednávka  
 

  

Adresa: 
   

  Číslo: 

  
   

  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
  

   
  č. ú. 27-1884482379/0800   

  
   

  IČ: 00301825 
 

  
IČ:  

   
  DIČ: CZ00301825   

DIČ:         Datum:  
  

  

Objednáváme u Vás:               
Stavebně montážní práce v režimu přenesení DPH na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
 z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, s povinností vystavení řádného daňového dokladu 
  

       
  

Sazba daně:  % 
    

  

  
       

  
  

       
  

  
    

 
  

  
Specifikace dodávky:  

      
  

 
 

      
  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

        
  

                  

  
       

  

Adresa příjemce (uveďte i na 
faktuře)           
Statutární město Přerov, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2       

Za objednatele: 
      

  
Vyřizuje: 

   
tel.: 

 
e-mail:  

 
  

  
       

  
Vedoucí odboru: 

      
  

 
      

    

 
       

  

Rozpočtová skladba 
      

  

ODPA POL ZP UZ ORJ ORG Částka v Kč 

              

  
       

  
Tato operace je prováděna v souladu se schváleným rozpočtem     

         ……………………………….. 
  

………………………………. 
  

………………………………………… 
Datum 

  
Příkazce operace 

  
Dílčí správce rozpočtu 

 


